
 
 
 

   
ประกาศเทศบาลตำบลศรีสงคราม 

เรื่อง กำหนดจำนวนวันลาและจำนวนครั้งที่มาทำงานสายของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ   
และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลศรีสงคราม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

************************************************************** 
 

   เพ่ือให้การปฏิบัติราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างของเทศบาลตำบล
ศรีสงคราม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสอดคล้องกับประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม    
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อ ๘(๘) และ (๙) 
 
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส(๔) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ 
นายกเทศมนตรีตำบลศรีสงคราม จึงประกาศกำหนดจำนวนวันลาและจำนวนครั้งที่มาทำงานสายของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลศรีสงคราม ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖5 เป็นต้นไป 
  ข้อ ๒. ในประกาศนี้ 
      “ปี” หมายความว่า ปีงบประมาณ 
      “ครึ่งปีแรก” หมายความว่า ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม 
      “ครึ่งปีหลัง” หมายความว่า ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน   
      “ครึ่งปีที่แล้วมา” หมายความว่า ระยะเวลาครึ่งปีแรกหรือครึ่งปีหลัง ที่ผ่านมาแล้วแต่กรณี 
      “วันทำงานปกติ” หมายความว่า วันจันทร์ถึงวันศุกร์ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. 
  ข้อ ๓. พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง นอกจากมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์ในประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ 
การบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้ว ในครึ่งปีที่ผ่านมาแล้วต้องไม่ลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวน
ครั้งทีน่ายกเทศมนตรีตำบลศรีสงครามกำหนด ดังนี้  
       (ก)  ลาไม่เกิน ๒๓ วัน 
       (ข)  มาทำงานสายไม่เกิน ๑๒ ครั้ง 
  

                          ประกาศ ณ วันที่ ๒7 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖5    
 

 
 

                                                        
 


